⁶⁹ Averroes, *On Metaphysics*, Γ 8, comm. 29 (in Averroes, *Aristotelis Metaphysicorum libri XIII cum Averrois Commentariis*, f. 99E–M: https://archive.org/details/bub_gb_u_T0u0IuuyIC/page/n215/mode/2up).

⁷⁰ On the concept of intention in medieval philosophy, see, e.g., David C. Lindberg, *Theories of Vision from Al-Kindi to Kepler*, p. 259 n. 27: “an intention is that which acts upon and can be grasped by the interior senses or the intellect (as opposed to the five exterior senses).”

ad 5.3 Ad aliud concedo quod si nulla alia propositio fieret nisi ista:

Verum est,

quod hec foret vera et hoc pro se, et nego consequentiam:

ergo ista: falsum est, posset consimiliter,

5 quia quod propositio verificetur pro se, hoc non repugnat significato copule, que significat esse verum, ideo non repugnat copule quod subiectum | sic supponat, sed repugnat propositioni non includenti contradictionem quod denotat se esse veram pro se falsa, et ita non sequitur intentum.

E₈ 27ra

ad 5.4 Ad aliud patet per predicta quod non sequitur:

10 Iste terminus 'falsum' significat totum cuius est pars,
ergo supponit pro toto.

Restringitur enim per copulam vel per predicatum respectu cuius supponit, unde non est idem significare et supponere sicut prius probatum est. Et accipitur hic supponere communiter prout est commune ad suppositionem subiecti et ad appellationem predicati. Nec istud videtur mirabile
15 quod iste terminus 'verum' et 'falsum' restringantur per copulam vel predicatum. Videmus enim quod respectu alicuius predicati ampliatur suppositio termini, ut supponat pro hiis que non sunt supposita eius in re, sicut sic dicto:

20 Homo erit,
Homo fuit,
Homo est mortuus,
Homo potest esse,

25 et huiusmodi. Si igitur extrema ex adiunctis copulis vel predicatis talem suppositionem capiunt magis amplam, non videtur mirabile si in aliis possunt termini restringi ne supponant pro omnibus suis significatis. Et hoc patet sic dicendo:

Homo qui sedet disputat,

30 non stat hic iste terminus 'homo' pro omni homine. Similiter et modum supponendi multotiens capit subiectum a suo predicato, ut hic:

1 aliud] aliam O 3 quod] et O quia E₈ || pro] per O 4 ista] illud O || consimiliter] similiter O simpliciter E₄ 5 quia quod] quorum O || pro] per O 6 que ... copule] *om. hom.* O 7 includenti] propriam *add.* E₄ 8 ita] ideo O 9 aliud] aliam O 10 pars] *om.* E₈ 11 toto] tota E₈ 12 Restringitur] restringit E₈ || per²] *om.* E₈ 13 unde] tamen O 14 Et] *om.* O 15 appellationem] suppositionem O || istud] id E₄ 16 restringantur] restringatur E₄ || vel] per *add.* E₄ 17 ampliatur] appropriatur O 18–19 in re, sicut] sicut in re E₈ 19 dicto] dicendo O 20 Homo erit] *om.* E₄ 21 fuit] homo *add.* E₄ 24 et huiusmodi] *om.* E₈ || Si] sic E₈ || extrema] extra E₈ 25 videtur] videatur O || in] eis vel *add.* O 26 ne] ut O 28 sedet] sedens E₄ 29 non] nec O || et] *om.* O 30 predicato] diversum secundum modum a diverso predicato *add. in marg.* E₄